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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukiture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretarit & Pérgjithshém / Kancelarija Generalnog Sekretara /Office of the General Secrelary

DATIE/A: 15.04.2024
REFERENC-F: 23/3961/ MMPHI

"LABI -FEXHI” Sh.p.k, Gllogoc
PER/ZA/TO: Qendér grumbullimit dhe (;montnnm té autobuséve

né Gllobar, Gllogoc. / KA E K¢ E KON,
CC: Komisioni pér Leje M]ed1§fé& ~“ S cL‘o{,%;;j\
PERMES/PREKO/THROUGH: (<535 it on s

' Izedin  Bytyqi, Zéve 3@5{&:5 i'LSckfobdrit to

e Pelg]lthshgni ?MMPHI SN %\ s
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Vendim pér Leje M]edlsoﬁi /)- ,,:_f\.‘.‘\‘ : a:\w\;/

Té nderuar/a,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés (MMPHI), ka shqyrtuar
kérkesén pér tu pajisur me Leje Mjedisore té operatorit "LABI -FEXHI"” Sh.p.k., Qendér
grumbulluese dhe ¢montimin té autobuséve Gllobaré Gllogoc, me  nr. prot.
23/3961/ MMPHI.

MMPHI, pas shqyrtimit té kérkesés té lartpérmendur, njé séré takimesh dhe vizités né
teren, ka vendosur si né Vendimin e bashkéngjitur:

Me respekt!

Fage 1 nga4
Adresa: Objekti i Ri Qeveritar, ish Pallati i Mediave “ Rilindja” kati 17, nr: 1713 - 10 000 Prishting - Kosové
Telefon: + 381 38-200-32-307; https://mmphi.rks-gov.net/
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukiure
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém / Kancelarija Generalnog Sekretara /Office of the General Secretary

Nr.: 23/3961/ MMPHI
Daté: 15.04.2024

Sekretari i Pérgjithshém 1 Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje té nenit 18 té Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura, (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019), shtojcés 1 pika 10 té Rregullores (QRK) Nr.
02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe
Ministrive, nenit 31 té Ligjit Nr. 03/L-025 pér Mbrojtjen e Mjedisit, paragrafi 1, 2 dhe 4
té nenit 12 dhe nenit 13 dhe nenit 9 paragrafi 1.4 t¢ Udhézimit Administrativ MMPHI
Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore, nxjerr kété:

VENDIM

1. Operatorit, "LABI-FEXHI” Sh.p.k, pajiset me Leje Mjedisore pér veprimtaring
Qendér grumbullimit dhe c¢montimin t¢ autobuséve me nr. Prot.
- 23/3961/ MMPHI, né Gllobaré, Drenas

2. Operatori obligohet:

2.1. Té béné mbikéqyrjen né vazhdim té sistemimit t& mbeturinave metalike né
platot e sipérfaqges operuese;

2.2. Né ményré té rregullt t&¢ mirémbahen dhe té kontrollohen basenet pér
trajtimit-sedimentimit t¢ vajrave dhe té béhet zbrazja e tyre né vazhdimési
nga kompania e kontraktuar;

2.3. Pér sistemin menaxhues mjedisore té kété personin e profilit té mjedisit qé
éshté pérgjegjés pér mjedis;

2.4. Té kontrollohen né vazhdim kolektorét pér grumbullimin e ujérave te

ndotura nga sipérfagja e grumbullimit t& mbetjeve t& metalit; / T
0

2.5. Nése gjaté operimit do té keté ndonjé prishje teknike e qé mund %@g{ﬁa s %

Faqe 2 nga 4

Adresa: Objekli i Ri Qeveritar, ish Pallati i Mediave “ Rilindja” kati 17, nr: 1713 - 10 000 Prishting
Telefon: + 381 38-200-32-307; https://mmphi.rks-gov.net/




ndikim né mjedis dhe shéndetin e popullatés, té njoftoj MMPHI;

Arsyetim

Pas shqyrtimit t& kérkesés pér Leje Mjedisore pér operatorin éshté konstatuar se "LABI -
FEXHI” Sh.pk. GCllobar, Gllogoc, pér veprimtariné: Qendér grumbulluese té
mbeturinave metalike dhe akumulatoréve mbeturiné né ngastrat nr.148, zona
kadastrale Gllobar, Gllogoc, plotéson kriteret e parapara me Udhézim Administrativ
Nr. 04/2022/MMPHI, pér Leje Mjedisore.

Operatori ka bashkangjitur dokumentet:

e Aplikacionin e plotésuar né pesé kopje fizike dhe njé kopje elektronike (CD);

o Fletépagesén, né bazé té Vendimit: Nr. 13/99, te dt. 30.09.2022, pér pércaktimin e
kritereve dhe vlerat e tarifés pér shérbimet lidhur me procedurat e shqyrtimit té
kérkesave pér leje mjedisore; :

e Certifikatén e regjistrit t¢é biznesit;

e Pélgim Mjedisor me Nr. 18/7282/1- ZSP/200/19, té léshuar me daté: 18.04.2019;

o Aktvendim nga Komuna Gllogoc, me nr.12/23, té datés: 13.04.2023

Andaj bazuar né té cekurat mé larté, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, vleréson se operatori i plotéson kushtet teknike dhe mjedisore dhe merr
Vendim pér léshimin e Lejes Mjedisore.

Kjo Leje Mjedisore 1éshohet pér periudhén 5 (pesé) vjecare, né pérputhje me nenin 31
paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 03/L-025 pér Mbrojtje e Mjedisit dhe nenit 12 paragrafi 4 t&
Udhézimit Administrativ MMPHI Nr. 04 /2022 pér Leje Mjedisore.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Fage 3 nga 4
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicioj konflikt
administrativ me padi, né Gjykatén Themelore, né afat prej 30 ditésh, nga dita e
pranimit té kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:

— Parashtruesit té kérkesés;

— Zyrés sé Sekretarit té Pérgjithshém;

—  Komunés- Gllogoc;

— DMMU-sé&;

— Inspektoratit t& MMPHI-s¢;

—  Kabinetit t& Ministrit;

—  Zyrés pér komunikim me Publik t¢ MMPHI-s¢;
—  Arkivit t¢ MMPHI-sé

Faqe 4 ngad
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
QOeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Enviroment, Spatial Planning and Infrastructure

Departamenti pér Mbrojtjes e Mjedisit dhe Ujérave / Departament za Zadtitu Sredine i Voda / Department
of Environment Profection and Wafers

REFERENC-Ii:

237396123/ MMPHI-DMMU ~

@? KHS\U .
DATI/A: 15.04.2024 /Kﬂ.\*“i;‘:‘“‘“ ”‘.';" ‘_fN
fi , Izedin Bytyqi, Zévendésues i Se @tﬁnt té e
skl Pérgjithshém i MMPHI og; g ]
CcC: Visare Istrefi, U.D. Udhéhegése @MN s :

f
_J( Ve

PERMES/PREKO/THROUGH:

Abdullah Pirge, U.D. i Drejtorit temﬁw %‘r://i/////

NGA/OD/FROM:

Fatlije Buza, kryesuese e komisionit pétk&j
Mjedisore - 7 —_ <
. o -

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Perg]lg]e hdhur me Leje Mjedisore pér operatorin
"LABI -FEXHI” Sh.p.k Gllobar, Gllogoc.

Pér gendrén e grumbullimin dhe ¢gmontimin e
autobuséve né Gllobar.

Te nderuar,

Bashkélidhur gjeni léndén me nr. Protokolli: 23/3961/377/ MMPHI-DMMU, té
operatorit "LABI-FEXHI” N.T.P. Qendér grumbulluese dhe ¢gmontimin e

autobuséve, Gllobar.

Me respekt,



Republikd e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Departamenti i Mbrojtjes s¢ Mjedisit dhe Ujérave / Departament za Zivotnu Sredinu i Vodu/
Department of Environment Protection and Water

LISTE DISTRIBUIMI/ CIRKULARNO PISMO/ ROUTING SLIP

REFERENC-F::

23/3961/377/MMPHI/ DMMU

Izedin Bytyqi, Zévendésues i Sekretarit t&

PER/ZA/TO: Pérgjithshém | MMPHI

ce Visare Istrefi, U.D. Udhéheqése e DMNI-sé¢ 7
PERMES/PREKO/THROUGH: | Abdullah Pirge, U.D.i Drejtorit t8 DMMU< /77,
NGA/OD/FROM: Komisioni pér Leje Mjedisore

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Pérgjigje né kérkesén e operatorit "LABI -FEXHI”
Sh.p.k., Qendér e grumbullimit dhe ¢montimin t&
autobuséve Gllobaré Gllogoc

Nr. i zyrés: 1517 Lokacioni: | [sh pallati i mediave Data: 15.04.
Br. kancelari]’e: KllCl‘li:' Rﬂil‘ldja, Pl‘iShtiné. Datum: 2024
Room No.: Extension: Date:

PER AKTIVITET/ZA AKTIVNOST/FOR ACTION []
PER MIRATIM/ZA USVAJANJE/FOR APPROVAL X
PER NENSHKRIM/ZA POTPIS/FOR SIGNATURE X
PER KOMENTE/ZA KOMENTARE/FOR COMMENTS [:
A MUND TE DISKUTOJMI/DALI MOZEMO RASPRAVLJATI/MAY EE DISCUSS

VEMENDJA JUAJ/VASA PAZNJA/YOUR ATTENTION D
SIPAS DISKUTIMIT/KAKOJE RASPRAVLJENQ/AS DISCUSSED
SIC ESHTE KERKUAR/KAKO JE ZATRAZENO/AS REQUESTED
SHENIM DHE PERGJIGJE/BELESKA I ODGOVOR/NOTE AND RETURN X
PER INFORMIMIN TUAJ/ZA VASU INFORMACIJU/FOR YOUR INFORMATION |:’

AFATI/KRAJNI ROK/DEADLINE

I nderuari Sekretar,

Faqge 1 nga 3




Komisioni pér Leje Mjedisore i eméruar me Vendimin Nr. 7416/23, t& dt. 22.12.2023,
duke u bazuar né nenin 31 té Ligjit Nr. 03/L-025 pér Mbrojtjen e Mjedisit si dhe neni 9 i
Udhézimit Administrativ MMPHI Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore, né afatin e paraparé
ligjoré, jep kété Mendim Profesional:

Operatori " LABI -FEXHI” Sh.p.k., Gllobaré Gllogoe, me veprimtariné: Qendér
grumbulluese dhe ¢cmontimin t& autobuséve ka aplikuar me nr. prot.
23/3961/377/MMPHI-DMMU pér vazhdim té Lejes Mjedisore, té datés: 14.07.2023.

Komisioni pér Leje Mjedisore ka realizuar vizité te operatori, pér verifikimin e
kushteve mjedisore me dt. 22.09.2023, ka verifikuar vend operimin, me géllim té
verifikimit t& gjendjes reale né vend, si jané sistemuar mbetjet metalike, n¢ platot e
sipérfaqges operuese.
Sipérfagja e platove jané té ndara ashtu si¢ parashihet né kushtet e pélgimit mjedisor,
me nivelet, pér mos depértimin e ujit nga reshjet atmosferike q¢ mundé t&é be&het
shpélarja e vajrave nga sipérfagja e Qendrés grumbulluese.

Eshté verifikuar dhe sistemi i kolektoréve, té ujit, té cilét gjenden né funksion pér téré
sipérfagen e operimit.

Komisioni, pas realizimit t& vizites né teren ka kérkuar nga operatori, plotésim e
dokumentacionit dhe kushteve té cekura me poshté:

o Kontratén nga kompania e licensuar pér grumbullimin e vajrave.

Operatori ka plotésuar kérkesén e larté cekur dhe Komisioni, pas shqyrtimit t&
dokumentacionin pércjellés qé nevojitet pér pajisie me leje mjedisore dhe gjendjes
faktike né teren, né takimin e mbajtur me dt.15.04.2024, né pérbérje prej tre (3)
anétareve, unanimisht, kané dhéné mendim profesional si ne vijim:

Operatori i ka sjellé té gjithé dokumentacionin e kérkuar né pérputhje me Udhézimin
Administrative MMPHI Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore, gjithashtu operatori i ka
plotésuar t&é gjitha kushtet teknike dhe mjedisore dhe si pérfundim Komisioni
rekomandon qé t'i lIéshohet Leja Mjedisore.

Bashkangjitur kétij Mendimi Profesional gjeni edhe propozim vendimin pér Leje
Mjedisore.
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Komisioni:

Fatlije Buza, kryesuese ? B “
Adem Tusha, anétar / AL
Fatmir Bytyqi, anétar N (/Qf@_:‘/ o

Pérparim Terziu, anétar  pushim vjetor

Mentor Shala, anétar Nuk ishte prezent
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